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رویداد

سهمیهفقرادرجیبثروتمندان
سهیلا روزبان
روزنامهنگار

مدام نسبت به آینده خود نگران هستید. 
هر ماه سر برج که می رسد شرایط سخت تری 
را نسبت به ماه های گذشته تجربه می کنید. 
فرزند که داشته باشید، شرایط برایتان سخت 
می شود و با خود می گوید بدا به حال نسل بعد. 
مرکز پژوهش های مجلس هم گفته در یک سال 
گذشته  10 درصد به جمعیت زیر خط فقر 
مطلق اضافه شده و حالا 40 درصد از جامعه در 
فقر مطلق زندگی می کنند. آمارهای اقتصادی 
دلگرم کننده نیست. از رشد منفی اقتصاد گرفته 
تا تورم. آمارهایی که بخش زیادی از آن حاصل 
تصمیمات اشتباهی است که گویا اراده ای برای 

توقف آنها نیست.
 از سیاست چندنرخی ارز گرفته تا یارانه ای که 
سال هاست پرداخت می شود، اما هیچ حاصلی 
نداشته است. آن گونه که آمارها نشان می دهد 
در  سال 98 به ازای هر ایرانی 10.9 میلیون تومان 
یارانه پرداخت خواهد شد. 7.9 میلیون تومان آن 
به عنوان یارانه پنهانی است که در قالب  اختصاص 
ارز به واردات کالاهای اساسی، دارو و اختلاف 
قیمت حامل های انرژی نظیر بنزین و گاز با قیمت 
جهانی پرداخت می شود.  قرار بود که پرداخت 
این حجم از یارانه به بهبود سطح معیشتی مردم 
به ویژه در دهک های درآمدی پایین منجر شود، 
اما حتی اگر نگاهی سطحی به وضع معیشتی 
مردم داشته باشید، می بینید که خبری از افزایش 
سطح رفاه به ویژه در دهک های فقیر نیست. 
دهک های بالای درآمدی که گفته می شود کمتر 
از 5 درصد جامعه را به خود اختصاص می دهد، 
هر روز شرایط برایشان بهتر می شود و حتی سهم 
بیشتری از یارانه ها  را به خود اختصاص می دهند. 
برآورد شده که سهم خانوارها از یارانه 
پنهان در دهک غنی 21 میلیون تومان و سهم 
خانواده های دهک فقیر 3 میلیون تومان در  سال 
است. این دستاورد درحالی است که دولت در 
یک سال گذشته تمام تمرکز خود را صرف اجرای 
سیاست های حمایتی و تدوین بسته های مختلف 
کرده است. بودجه عمران به نفع یارانه های 
نقدی و غیرنقدی هزینه شد و اما  نتیجه آن 
برای سیاست گذار به هیچ وجه جالب نیست. 
دولت  توان خود را صرف حمایت از طبقات فقیر 
کرده، اما نه تنها نتوانسته آنها را در جایگاه قبلی 
حفظ کند، بلکه شرایط برای آنها بدتر هم شده 
است. یارانه ای که پرداخت کرده، سودش به 
جیب دلال ها و واسطه ها رفته یا در ایده آل ترین 
شرایط نصیب دهک های پولدار جامعه شده 
است. حالا دیگر خبری از طبقه متوسط جامعه 
نیست و جامعه ایران کاملا دو قطبی شده است. 
جامعه شناسان نسبت به تبعات اجتماعی حذف 
دهک های 4 تا 7 هشدار می دهند و می گویند تا 
دیر نشده، باید چاره ای برای این وضع اندیشید. 
شاید زمان آن رسیده که سیاست های گشایشی 
دولت پذیرفته پرونده رانت هایی که پرداخت 
یارانه در اقتصاد ایران ایجاد کرده، بسته شود و 

صرف ایجاد رونق و توسعه اقتصادی شود. 

یادداشت
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رهبر انقلاب اسلامی عصر روز سه شنبه در دیدار با هیأتی از جنبش انصارالله یمن با تمجید از روحیه جهادی مردم 
یمن در برابر یک تجاوز وحشیانه و گسترده تأکید کردند: »مردم یمن با تمدن عمیق و تاریخی خود و با روحیه مجاهدت و 
ایستادگی که در این پنج سال از خود نشان داده اند، آینده خوبی را در پیش دارند و به لطف خداوند دولتی قوی را تشکیل 
خواهند داد و در چارچوب آن دولت به پیشرفت خواهند رسید. سعودی ها و اماراتی ها و حامیان آنها به  دنبال تجزیه یمن 
هستند که باید با قدرت در مقابل این توطئه ایستاد و از یمنِ یکپارچه، متحد و با تمامیت ارضی حمایت کرد.« حضرت 

آیت الله خامنه ای افزودند:» آن چه در یمن می گذرد، واقعیت دنیای امروز و مدعیان حقوق بشر است.«
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در هر بار تمرین پناه گيری، در 
محل های امن پناه گيری کنيد 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نياز به صرف وقت 

نداشته باشد.

پرایدبهآخرعمرخودرسید
رضارحمانی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 
گفت: »احتمال توقف تولید 
پراید و عدم شماره گذاری 
این خودرو در سال آینده 
وجود دارد. هم ایران خودرو و هم سایپا به زودی باید 
کیفیت و کمیت محصولات خود را اصلاح و آن را به 
استانداردهای مورد نظر نزدیک کنند، همچنین 
باید تنوع تولید خودرو را نیز مد نظر قرار داده و در 
این باره با خودروسازهای بزرگ همکاری خواهیم 
داشت. یکی از برنامه ها برای صنعت خودرو آن است 
که از تولید خودروهایی که از عصر و زمانشان 
گذشته خودداری و آنها را از رده خارج کنیم. حتی 
در نظر داریم طراحی قطعه را با همکاری بزرگترین 

طراح های قطعات خودرو در دنیا به روز کنیم.«

وزیرعلوم:منظورمازبرداشتندیوار
دانشگاهارتباطبیشترباجامعهبود

منصور غلامی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: 
دیوار  برداشتن  »در 
دانشگاه ها منظورم این بود 
که ارتباط بیشتری بین 
مردم و جامعه ایجاد شود. 
مردم از خدمات و  مشاوره های علمی استفاده کنند. 
هدف ما این است به جای این که با دستور و به 
صورت کلیشه ای و تکلیفی بخواهیم دانشگاه را 
ملزم به ورود به مسائل جامعه کنیم، دانشگاه و 
جامعه مسائل و مشکلات خود را با هم حل کنند. 
البته در مورد مسائلی که در سطح کلان مطرح 
است مثل سیلاب ها باید در سطح ملی تصمیم 
گرفته شود و ما هم منکر این امر نیستیم؛ اما 
موضوع برداشتن دیوار برای ارتباط بیشتر مردم و 

دانشگاه در مسائل جزیی تر است.«

طرح»تربیتجنسی«درشورایعالی
انقلابفرهنگیبررسیمیشود

حمیدرضا طیبی، عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
گفت: »عموم اعضای شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تایید 
کردند که کشور در زمینه 
آموزش تربیت جنسی در 
مدارس دچار خلأ است. تا جایی که به یاد دارم این 
طرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد. در 
واقع کشور چه از لحاظ آموزشی و چه به لحاظ مکتوب 
خلأهایی در زمینه تربیت جنسی دارد که حتما باید 
روی آن کار شود. در همه مقاطع از پیش دبستانی 
گرفته تا دبستان و دبیرستان باید روی مساله تربیت 
جنسی کار کنند. از این رو قرار شد کارگروهی از 
وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط تشکیل شود تا به 

طور کاملا جدی روی این موضوع کار کنند.«

شهروند| حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیأت دولت 
به سخنان مهمی در عرصه سیاست داخلی و خارجی پرداخت. 
رئیس جمهوری در آغاز سخنان خود بر آمادگی ایران برای برقراری 
روابط دوستانه با همه کشورهای اسلامی و همسایگان تأکید 
کرد. روحانی ایجاد تفرقه و خالی کردن خزانه کشورهای اسلامی 
و منطقه را جزو اقدامات قدرت های بزرگ به ویژه آمریکا دانست. 
حفظ ثبات و امنیت منطقه خلیج فارس هم جزو مسائلی بود 
که روحانی به آن اشاره کرد و در ادامه بر این نکته تأکید کرد که 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در کنار هم می توانند امنیت و ثبات 
منطقه را حفظ کنند. ایجاد روند مثبت و باثبات مسیر اقتصادی 
هم ازجمله مسائلی بود که رئیس جمهوری به آن اشاره کرد. اهم 

سخنان رئیس جمهوری را در ادامه می خوانید.
ضرورت امنیت و ثبات در خلیج فارس

برای امنیت خلیج فارس نیازی به نیروهای خارجی وجود ندارد. 
کشورهای منطقه با وحدت، انسجام و گفت وگو می توانند امنیت 
خود را حفظ کنند. کشورهای منطقه در طول تاریخ همسایه و برادر 
بوده و خواهند بود و تفرقه به نفع دشمنان است. طرح ادعاهایی که 
رژیم صهیونیستی می خواهد در امنیت منطقه حضور داشته باشد، 

پوچ است. 
برداشتن تحریم تسلیحاتی ماحصل برجام در  سال آینده

گاهی با مذاکره و گاهی با ایستادگی و مقاومت بایستی مسیر 
و راه خود را تا پیروزی نهایی ادامه دهیم. آمریکایی ها به عظمت 
بخش دیگری از برجام پی برده و تازه فهمیدند که با ادامه برجام 
 سال آینده همه تحریم های تسلیحاتی برداشته می شود و ظاهرا 
متوجه شده اند که سه سال بعد از آن هم، تمام تحریم ها لغو می شود. 
یک سال صبر راهبردی پیش گرفتیم و چون به نتیجه مطلوب 

نرسیدیم، ایجاد توازن در تعهدات برجامی را در دستور کار قرار 
دادیم. برای این که تعهدات متوازن باشد، کاهش تعهدات خود را 
آغاز کردیم. معتقد هستیم که نباید از مذاکره فرار کنیم. البته باید 

محیط آن مساعد باشد و طرف مقابل به مذاکره معتقد باشد. 
کاهش تعهدات برجامی اقدامی عاقلانه 

هدف اصلی مذاکره، تعامل و تقابل، حفظ و تقویت منافع ملی و 
مصالح کشور است. ایستادگی، مقاومت، مذاکره، اخم و لبخند همه 
ابزاری است برای این که ما را به هدف نهایی برساند. لذا از کاهش 
تحریم ها به دنبال هدف بزرگتری هستیم و همیشه به دنبال تعامل 
بوده و هستیم و به همین دلیل است که از برجام خارج نشده و 
کاهش تعهدات را به صورت مرحله ای برنامه ریزی کردیم. کاهش 
تعهدات به صورت مرحله ای اقدامی بسیار هوشمندانه و عاقلانه 
است. همه سران کشورها از این که ایران مسیر عاقلانه ای را در 

مواجهه با برجام انتخاب کرده، از نظام و دولت ایران تجلیل کردند.

تقویت روابط و مذاکره با کشورهای جهان
با کشورهای همسایه و سایر کشورهای جهان در راستای تقویت 
بیش از پیش روابط درحال گفت وگو و مذاکره هستیم و در جریان 
روند کاهش تعهدات نیز مذاکرات را ادامه می دهیم ولی اگر در پایان 
60روز دوم به نتیجه نرسیدیم، حتما مرحله سوم را آغاز خواهیم 
کرد و بعد از آن باز هم 60روز فرصت خواهیم داد تا به راه حل 
منطقی، درست و متوازن برسیم و به تعهد در برابر تعهد پایبند 

هستیم.
خروج آمریکا از برجام ننگ تاریخی آنهاست

امروز وارد یک جنگ تحمیلی شدیم و دشمن این جنگ را به ما 
تحمیل کرد و از برجام خارج نشدیم. آمریکا به طور یکجانبه از برجام 
خارج شد و این یک ننگ تاریخی برای آنهاست و به هیچ عنوان 
برای آمریکا پیروزی محسوب نمی شود، بلکه شکست است. 

معتقدم آخرین فشارها را وارد کردند و موثر نبوده است

یاسر نوروزی| روز گذشته در ادامه روند 
شفاف سازی های دولت، اتفاق دیگری افتاد 
که حواشی زیادی به دنبال داشت. ماجرا به 
اقدام وزارت فرهنگ و ارشاد برمی گشت. این 
وزارتخانه روز گذشته برای نخستین بار فهرستی 
از اشخاص حقیقی و حقوقی که در  سال 97 از 
سوی معاونت توسعه مدیریت و منابع این 
وزارتخانه در قالب فعالیت های فرهنگی، هنری و 
دینی حمایت شده اند، منتشر کرد. براساس آمار 
اعلام شده این وزارتخانه در  سال 97 به 86 مورد 
اشخاص حقیقی در قالب فعالیت های فرهنگی، 
هنری و دینی مبلغ 14 میلیارد و 900 میلیون 
و 500 هزار ریال کمک کرده است. همچنین 
در حوزه حمایت های اشخاص حقوقی هم در 
161 مورد بالغ بر یک هزار و 305 میلیارد ریال، 
حمایت های فرهنگی، هنری و دینی داشته. 
در ادامه هم جدول اسامی اشخاص حقیقی و 
حقوقی به همراه نام، ردیف بودجه تامین اعتبار، 
عنوان برنامه و فعالیت مرتبط و مبلغ پرداختی، 
قابل دسترسی بود. اما فهرست منتشره طبیعتا به 
پرسش هایی منجر می شود که در ادامه به بعضی 

از آنها پرداخته ایم.
ممیزی کتاب، صفحه ای 307 تومان!

در فهرست اشخاص حقیقی نام موسسه ای 
آمده به نام »موسسه فرهنگی-هنری کارآفرینان 
فرهنگ و هنر« که پرداخت های متعددی به 
آن صورت گرفته. مجموع این پرداخت ها بنا 
بر آمار وزارت ارشاد، 2 میلیارد و 850 میلیون 
تومان بوده است. این موسسه، انتشاراتی هم با 
همین عنوان دارد که 100 میلیون تومان دیگر 
هم اخذ کرده. تمام پرداختی ها به این موسسه 
و انتشارات هم تحت عناوینی کلی از جمله 
»حمایت از مالكیت فكري آثار هنري«، »حمایت 
از فعالیت هاي فرهنگي، هنري، دیني«، »توسعه 
و ترویج کتابخوانی« و... شکل گرفته. با این حال، 
حواشی انتشار این فهرست به همین نکات 
ختم نشد و پای قراردادی به میان آمد که این 
موسسه با وزارت ارشاد تحت موضوع »تطبیق 
کتب ارایه شده با ضوابط نشر در سراسر کشور« 
یا چیزی که به نام »ممیزی« می شناسیم، امضا 
شده. در این قرارداد که تصویر آن در شبکه های 
اجتماعی پخش شده، از دو شخص به نام های 
داوود حصبایی و سهراب حمیدی نام برده 
شده که صاحبان همان موسسه ای هستند که 
در ابتدا ذکر کردیم؛ یعنی صاحب »موسسه 
فرهنگی-هنری کارآفرینان فرهنگ و هنر« که 
ذیل عناوین مختلف، 2 میلیارد و 850 میلیون 
تومان از وزارت ارشاد اخذ کرده. این قرارداد از این 

جهت حاشیه ساز شده که در موضوع آن درواقع 
به ممیزی کتاب  هایی که مجموع صفحات آن 
13 میلیون صفحه است، اشاره شده. حالا اگر با 
یک حساب ساده 13 میلیون صفحه را تقسیم بر 
حدود 200 صفحه کنیم )تعداد تقریبی صفحات 
یک کتاب(، به این نتیجه می رسیم که ممیزی 
حدود 65 هزار عنوان کتاب به این موسسه واگذار 
شده. مبلغ قرارداد نیز با احتساب کسر 9 درصد 
مالیات، 4 میلیارد تومان است، یعنی این دو نفر 
ذیل موسسه ای که نام بردیم، بابت ممیزی هر 
صفحه، 307 تومان قرارداد بسته اند! تصویر 

این قرارداد واکنش هایی در فضای مجازی به 
دنبال داشت؛ کلیت انتقادها حول این پرسش 
می گشت که چرا وزارت ارشاد چنین کاری را 
به یک شرکت خصوصی واگذار کرده؟ ظهر روز 
گذشته اما روابط عمومی معاونت امور فرهنگی 
به این سوالات پاسخ داد و در بیانیه ای نوشت: 
»فعالیت های نظارت بر کتاب و نشر یک امر 
نظارتی است و براساس ماده ۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری امر نظارت از وظایف حاکمیتی 
است و به موجب تبصره ماده ۲۴ همان قانون امور 
حاکمیتی قابل واگذاری نیست، بر این اساس 

بدیهی است که علی القاعده بررسی کتاب ازجمله 
امور حاکمیتی است و به موجب هیچ قراردادی 
قابل واگذاری نیست. اما امور اجرایی و اداری 
آن می تواند به موجب ماده13 قانون مدیریت 
خدمات کشوری واگذار شود...  در همین راستا 
این وزارتخانه برای این که بتواند نظارت بر حوزه  
نشر و کتاب را با دقت، سرعت و بدون استخدام در 
دستگاه اجرایی و فربه کردن دولت به نحو احسن 
انجام دهد، امور اجرایی و اداری این حوزه را از 
طریق قرارداد به یک موسسه واگذار کرده است... 
بر این اساس نظارت بر کتاب و نشر برخلاف 
تفسیر و برداشت صورت گرفته خصوصی سازی 
نشده، بلکه امور اجرایی و اداری آن به موجب 
قرارداد مطابق مقررات به موسسه کارآفرینان 
فرهنگ و هنر به عنوان یکی از موسسات دارای 
شرایط ارایه دهنده خدمات مذکور سپرده شده 
است.« با این حال، همچنان اقدام وزارت فرهنگ 
و ارشاد جای تحسین دارد، چراکه اگر چنین 
شفاف سازی انجام نمی شد، نام این موسسه هم 
پنهان می ماند، چون اگر نگاهی به کتاب های 
منتشره این موسسه بیندازید، خواهید دید که از 
دیوان رودکی گرفته تا قرآن و صحیفه سجادیه 
چاپ کرده؛ حتی کتابی به نام »چی بخوریم تا 

سالم بمونیم«! 
از محمدرضا شجریان تا اسماعیل آذر

در فهرست اشخاص حقیقی که وزارت فرهنگ 
و ارشاد نام شان را منتشر کرده، نخستین نفری که 
بیش از همه شهرت دارد و نظر خواننده را جلب 
می کند، محمدرضا شجریان است. روبه روی 
نام تمام اشخاص حقیقی، ذیل »شرح اقدام« 
نوشته »انجام فعالیت های فرهنگی، هنری، دینی 
استان ها« و هیچ جزییات دیگری مطرح نشده. در 
این فهرست آمده به محمدرضا شجریان، استاد 
آواز ایران، 10 میلیون تومان تحت عنوانی که نام 
بردیم، پرداخت شده است. البته شجریان هنوز 
نسبت به این ماجرا واکنشی نشان نداده، اما برخی 
کاربران فضای مجازی این مبلغ را هدیه ای عنوان 
کرده اند که این وزارتخانه در عیادت از ایشان در 
قالب چند سکه هدیه کرده است. با این حال، به نظر 
می رسد همچنان ماجرا در  هاله ای از ابهام باشد، 
چراکه صالحی تاکنون عیادتی رسمی از شجریان 
نداشته و احتمالا برخی کاربران، وزیر بهداشت 
پیشین را که با محمدرضا شجریان دیدار داشت، با 
وزیر فرهنگ و ارشاد فعلی اشتباه گرفته اند. از بین 
اسامی، به اسماعیل آذر، استاد ادبیات که به مجری 
برنامه های مشاعره معروف است، 30 میلیون 
تومان پرداخت شده که ایشان در گفت وگو با 

»شهروند« توضیحاتی ارایه داده است.

حاشيه  های انتشار فهرست پرداختی های وزارت ارشاد به اشخاص حقيقی و حقوقی جالب بود

آن همه هزینه،شجریان فقط 10 ميليون؟

اسماعيل آذر در گفت وگو با »شهروند«:  

شفافیتبهضررافراددرستکارنیست
اسماعيل آذر، مجری و کارشناس برنامه های ادبی تلویزیون یکی از کسانی است که 
اسمش به عنوان دریافت کننده کمک های دولتی به چهره های فرهنگی حقيقی دیده 
می شود. آن طور که فهرست منتشرشده می گوید او 30 ميليون تومان از وزارت ارشاد 
کمک دریافت کرده است، کمکی که خودش در گفت وگو با »شهروند« می گوید نه به او 
بلکه به کانون مشاعره ایران  و برنامه اش در شبکه آموزش تعلق گرفته است. آذر توضيح 
می دهد: »کمکی که به آن اشاره شده نه به شخص من که به کانون مشاعره ایران تعلق 
گرفته است، کمک های دیگر هم بوده است مثلا  دو فقره چک 50 ميليونی به ما داده شد 
که عينا تحویل شبکه آموزش داده شد برای ساخت برنامه ای که بنده داشتم. اسناد آن هم 

موجود است و می توانم رسيدها را از شبکه بگيرم و به رسانه ها بدهم.«
او ادامه می دهد: »اگرچه این کمک ها به نام من داده شد، اما به مصرف شخصی نرسيد. 
گرفتن کمک برای اقدامات فرهنگی کار عجيبی هم نيست و خيلی معمول است، چنان 
که ما از نهادهای دیگر هم برای پيشبرد فعاليت هایمان کمک می گيریم، مثلا آقای 
ستاری در معاونت علم و فناوری رئيس جمهوری هم حتی چندباری به ما کمک کرده اند 
که ریز هزینه کردهای آن موجود است.« آذر در جواب این که چرا باید نهادهای اینچنينی 
به اشخاص برای فعاليت فرهنگی کمک کنند، می گوید: »به هر حال هر مجموعه ای 
یک سری وظایف فرهنگی هم دارد و آن را بسته به صلاح دیدش به افراد یا نهادهای مختلف 
می سپارد. این جا هم اگرچه اسم من به عنوان فرد حقيقی آمده، اما به مصرف شخصی من 
نرسيده است.« او از انتشار چنين فهرست هایی نه تنها ناراحت نيست، بلکه آن را یک قدم 
رو به جلو می داند و می گوید: »این کار خيلی خوب است. باید هميشه همه چيز شفاف و 
درست باشد. اینطوری معلوم می شود که هر فرد چقدر پول از کجا گرفته و چه کار کرده 
است؟ این کارها شاید اسم ما را سر زبان بيندازد، اما ارزشش را دارد و ما هم توضيح 

می دهيم و شفاف سازی می کنيم. شفافيت به ضرر افراد درستکار نيست.«

آیافهرستکمکهایوزارتارشادتغییرکردهاست؟
شاید کسانی که سه شنبه از لينک آماری ارشاد دیدن کرده اند، با فهرست متفاوتی 
روبرو شده باشند؛ فهرست اوليه به ترتيب حروف الفبا مرتب نشده بود، یکی دو نام 
 چهره های فرهنگی دیگر و مبالغ پرداختی شان به چشم می خورد و از همه مهم تر با نام

 orig_783972 روی سایت بارگذاری شده بود. اما آنچه پس از مدت کوتاهی روی 
سایت قرار گرفت با عنوان orig_784443 در اختيار عموم است. اميدواریم ما اشتباه 
کنيم، یا روتوش برخی اسامی  از سر عجله برای انتشار این فهرست بوده و نه حذف و 

مميزی در امر شفاف سازی.
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لوکسهایرُند
درمعرضتوقیف

رئیس پلیس راهور ناجا دیروز با تاکید بر 
این که هیچ چیزی به اسم خرید و فروش 
پلاک رُند نداریم، از توقیف خودروهای 
لاکچری با پلاک  رُند خبر داد. سردار 
سیدکمال  هادیانفر، رئیس پلیس راهور ناجا 
گفت: »پلاک رُند کاملا شانسی است و کسی 
نمی تواند پارتی بازی کند. او با تاکید بر این که 
نمی تواند منکر تعلق گرفتن شماره پلاک های 
رُند برای برخی خودروها شود، گفت: »این 
موارد در گذشته اتفاق افتاده که البته تخلف 
محسوب می شود. شخصا این موارد را بررسی 
و کنترل می کنم و قرار است با وجود این 
خودروها برخورد کنیم. این تخلف ها که در 
گذشته انجام شده از سوی پیمانکاران راهور 
در مجموع تعویض پلاک رخ داده است. اغلب 
این خودروها متعلق به افرادی است که در 
ظاهر پلاک رُند را برای خودروهایی مانند 
پراید و خودروهای معمولی گرفتند و بعد از 
اخذ پلاک، آن پلاک را بر روی خودروهای 
لاکچری مانند پورشه و بی ام و و … نصب 
کردند. تمام خودروهایی که با زدوبند چنین 
پلاک هایی گرفتند را در لیست توقیف قرار 

دادیم.«
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